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野村外国株（含む新興国） 
インデックス Bコース 

（野村投資一任口座向け） 
運用報告書(全体版) 

 
第８期（決算日2021年７月19日） 

 
作成対象期間（2021年１月19日～2021年７月19日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式／インデックス型 
信 託 期 間 2017年12月15日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンドおよび新興国株式マザーファンド（以下「各マザーファンド」といいます。）受益証券への投資
を通じて、外国の株式（新興国の株式（DR（預託証書）を含みます。）を含みます。）を実質的な主要投資対象とし、MSCI ACWI（除く
日本、配当込み、円換算ベース）の中長期的な動きを概ね捉える投資成果を目指して運用を行います。 
実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主な投資対象 

野村外国株（含む新興国） 
インデックス Bコース 

（野村投資一任口座向け） 

各マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。また、各
マザーファンド受益証券に代えて、各マザーファンドの対象指数に連動する投資成果を目指して運用を行う
上場投資信託証券に投資する場合があります。 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 外国の株式を主要投資対象とします。 
新興国株式マザーファンド 新興国の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村外国株（含む新興国） 
インデックス Bコース 

（野村投資一任口座向け） 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

新興国株式マザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額水準等を勘案して
分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

ベ ン チ マ ー ク 
MSCI ACWI(除く日本、 
配当込み、円換算ベース) 株   式 

組入比率 
株   式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

４期(2019年７月17日) 10,489 15 12.7 106.53 13.2 95.9 1.4 2.5 11,669 

５期(2020年１月17日) 11,675 40 11.7 119.34 12.0 95.7 1.3 2.9 12,970 

６期(2020年７月17日) 10,834 20 △ 7.0 111.35 △ 6.7 95.9 1.4 2.6 12,321 

７期(2021年１月18日) 12,560 75 16.6 130.25 17.0 95.8 1.6 2.4 15,458 

８期(2021年７月19日) 14,657 140 17.8 153.94 18.2 95.8 1.5 2.6 21,727 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 
＊ 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
 

＊MSCI ACWI（除く日本、配当込み、円換算ベース）は、基準価額への反映を考慮して、営業日前日のMSCI ACWI（除く日本、米ドルベー

ス）をもとに、営業日当日の米ドル為替レート（対顧客電信売買相場仲値）で当社が円換算しています。なお、設定時を100として再指

数化しています。 

＊MSCI指数は、MSCIが独占的に所有しています。MSCI及びMSCI指数は、MSCI及びその関係会社のサービスマークであり、野村アセット

マネジメント株式会社は特定の目的のためにその使用を許諾されています。 

 ここに記載されたいかなるファンドも、MSCI、MSCIの関連会社及びMSCI指数の作成または編集に関与あるいは関係したその他の当事者

のいかなる者がその合法性および適合性に関して判断したものではなく、また、これを発行、後援、推奨、販売、運用または宣伝するも

のでもなく、ここに記載されたいかなるファンドに関していかなる保証も行わず、いかなる責任も負いません。 

 請求目論見書には、MSCIが野村アセットマネジメント株式会社およびその関連するファンドと有する限定的な関係について、より詳細

な記述があります。 

（出所）MSCI 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

ベ ン チ マ ー ク 
MSCI ACWI(除く日本、 
配当込み、円換算ベース) 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2021年１月18日 12,560 － 130.25 － 95.8 1.6 2.4 

１月末 12,630 0.6 130.94 0.5 95.6 1.9 2.4 

２月末 13,062 4.0 135.79 4.3 95.6 1.5 2.4 

３月末 13,800 9.9 143.17 9.9 95.5 2.0 2.4 

４月末 14,391 14.6 149.38 14.7 95.3 2.2 2.4 

５月末 14,580 16.1 151.49 16.3 95.2 2.2 2.5 

６月末 14,936 18.9 155.28 19.2 95.1 2.3 2.5 

(期  末)        

2021年７月19日 14,797 17.8 153.94 18.2 95.8 1.5 2.6 
 
＊ 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
＊ 株式組入比率には、新株予約権証券を含みます。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載してお

ります。 
＊ 株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。   
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2021年１月18日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、MSCI ACWI（除く日本、配当込み、円換算ベース）です。ベンチマークは、作成期首（2021年１月18日）の値が基準

価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

堅調な欧米企業の決算や市場予想を上回る経済指標の発表、新型コロナウイルスのワクチン

接種の進展を背景に経済が正常化へ向かう中、基準価額は上昇しました。 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○投資環境 

主要投資国の株式市場は、期首から米長期金利の上昇が重石となる中、新型コロナウイルス

のワクチン普及による経済正常化への期待や米国新政権による経済対策への期待が高まった

こと、欧米の経済指標が市場予想を上回ったことなどを受け、一進一退を繰り返しながらも上

昇しました。2021年４月以降も、堅調な欧米企業の決算や市場予想を上回る経済指標の発表、

新型コロナウイルスのワクチン接種の進展を背景に経済が正常化へ向かう中、上昇しました。 

 

為替市場は、期首から米長期金利が上昇し日米金利差の拡大が意識されたことや、米国で新

型コロナウイルスの新規感染者数の減少傾向が見られたことなどから主要通貨である米ドル

は対円で上昇（円安）しました。2021年４月に入ると米長期金利の上昇一服を背景に日米金利

差の拡大観測が後退したことや、新興国を中心とする新型コロナウイルスの感染再拡大などか

ら投資家のリスク回避姿勢が強まったことなどを受けて下落（円高）に転じましたが、５月以

降は一進一退となりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）］ 

［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］受益証券および［新興国株式マザーファンド］受

益証券を主要投資対象とし、MSCI ACWI（除く日本、配当込み、円換算ベース）の中長期的な

動きを概ね捉える投資成果を目指して運用を行いました。各マザーファンド受益証券の組入比

率の合計は期を通じ高位に維持しました。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行いません

でした。 

 

［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］ 

・株式組入比率 

株式の実質組入比率（投資信託証券や先物を含む）は、期を通じ高位に維持しました。 

 

・期中の主な動き 

MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし）の中長期的な動きを概ね捉える投資成果

を目指し、現物株式への投資にあたっては、各銘柄への投資比率を各銘柄がMSCI-KOKUSAI指

数の中で占める比率にほぼ一致させ、MSCI-KOKUSAI指数の変更（銘柄入れ替え、比率変更な

ど）に対応して適宜ポートフォリオの見直しおよび修正を行い、また資金流出入に対しても速

やかに対応しました。なお為替ヘッジ（為替の売り予約）は行いませんでした。 

 

［新興国株式マザーファンド］ 

MSCIエマージング・マーケット・インデックス（配当込み・円換算ベース）の中長期的な動

きを概ね捉える投資成果を目指すため、新興国の株式（ETF（上場投資信託証券）やDR（預託

証書）を含む）に幅広く分散投資し、株式先物への投資も一部行いました。期中の資金流出入
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

やMSCIエマージング・マーケット・インデックスの変更（銘柄入れ替え、比率変更など）に対

応して適宜ポートフォリオの見直しを行い、実質株式組入比率は期を通じて高位を維持しまし

た。なお、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行いませんでした。 

 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

今期の基準価額の騰落率は＋17.8％となり、

ベンチマークであるMSCI ACWI（除く日本、配

当込み、円換算ベース）の＋18.2％を0.4ポイン

ト下回りました。 

 

【主な差異要因】 

（マイナス要因） 

①コスト負担（当ファンドにかかる信託報酬

や、マザーファンドでかかる売買コストや保

管費用など） 

②配当金に対する課税（ファンドでは税引き後

の配当金が計上される一方、ベンチマークは

税引き前で計算されるため） 

 

（その他、差異を生じた要因） 

為替の評価時価による差異（ファンド評価に

使用される為替レートとベンチマークの為替

レートに時間差があり異なるため） 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

◎分配金 

収益分配金は、基準価額水準等を勘案して決定させていただきました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第８期 

2021年１月19日～ 
2021年７月19日 

当期分配金 140  

(対基準価額比率) 0.946％ 

 当期の収益 140  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 4,815  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

 

◎今後の運用方針 

［野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）］ 

［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］受益証券および［新興国株式マザーファンド］受

益証券を主要投資対象とし、MSCI ACWI（除く日本、配当込み、円換算ベース）の中長期的な

動きを概ね捉える投資成果を目指して運用を行います。 

 

［外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド］ 

引き続き、MSCI-KOKUSAI指数（円ベース・為替ヘッジなし）の中長期的な動きを捉える投

資成果を目指して運用を行います。 

 

［新興国株式マザーファンド］ 

引き続き、MSCIエマージング・マーケット・インデックス（配当込み・円換算ベース）の中

長期的な動きを概ね捉える投資成果を目指して運用を行います。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○１万口当たりの費用明細 (2021年１月19日～2021年７月19日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 29  0.208  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (23)  (0.165)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 4)  (0.027)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.016)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 1   0.004   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 0)  (0.003)   

 （ 新 株 予 約 権 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） ( 0)  (0.001)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.004   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 1)  (0.004)   

 （ 新 株 予 約 権 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） ( 0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 1   0.008   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.005)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.001)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 32   0.224    

期中の平均基準価額は、13,899円です。  

 
＊ 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。
＊ 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
＊ 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 
＊ 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○売買及び取引の状況 (2021年１月19日～2021年７月19日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 1,008,787 3,727,028 286,707 1,098,748 

新興国株式マザーファンド 418,486 689,932 106,697 175,768 
 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2021年１月19日～2021年７月19日) 

 

項 目 
当 期 

外国株式MSCI-KOKUSAI 
マザーファンド 

新興国株式 
マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 85,707,523千円 11,971,403千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 901,771,417千円 60,746,343千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.09   0.19   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2021年１月19日～2021年７月19日) 

 

＜野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜新興国株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
為替直物取引 17,109 3,867 22.6 9,162 3,867 42.2 

平均保有割合 4.1%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2021年１月19日～2021年７月19日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
0 － 0 － 当初設定時における取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2021年７月19日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 3,870,857 4,592,937 18,795,679 

新興国株式マザーファンド 1,438,475 1,750,264 2,916,816 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○投資信託財産の構成 (2021年７月19日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド 18,795,679 85.3 

新興国株式マザーファンド 2,916,816 13.2 

コール・ローン等、その他 324,842 1.5 

投資信託財産総額 22,037,337 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（1,040,059,334千円）の投資信託財産総額（1,041,454,727

千円）に対する比率は99.9％です。 

＊新興国株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建て純資産（69,668,887千円）の投資信託財産総額（69,962,126千円）に対する

比率は99.6％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１カタールリヤル＝29.94円、１米ドル

＝109.88円、１カナダドル＝86.96円、１英ポンド＝151.13円、１スイスフラン＝119.54円、１スウェーデンクローナ＝12.66円、１ノルウェー

クローネ＝12.37円、１デンマーククローネ＝17.44円、１トルコリラ＝12.8891円、１ユーロ＝129.69円、１チェココルナ＝5.0785円、１フォ

リント＝0.360801円、１ズロチ＝28.2833円、１香港ドル＝14.15円、１シンガポールドル＝80.90円、１リンギ＝26.0945円、１バーツ＝3.34

円、１フィリピンペソ＝2.1871円、１ルピア＝0.0076円、１ウォン＝0.096円、１新台湾ドル＝3.927円、１豪ドル＝81.00円、１ニュージー

ランドドル＝76.64円、１インドルピー＝1.48円、１新シェケル＝33.4046円、１パキスタンルピー＝0.69円、１メキシコペソ＝5.5109円、１

レアル＝21.4811円、１チリペソ＝0.144992円、１コロンビアペソ＝0.028777円、１UAEディルハム＝29.88円、１エジプトポンド＝6.9974

円、１ランド＝7.61円、１クウェートディナール＝366.14円、１サウジアラビアリヤル＝29.34円。 

 

  

親投資信託残高 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年７月19日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 22,037,337,422   

 コール・ローン等 101,697,995   

 外国株式MSCI-KOKUSAIマザーファンド(評価額) 18,795,679,313   

 新興国株式マザーファンド(評価額) 2,916,816,545   

 未収入金 223,143,569   

(B) 負債 309,650,563   

 未払収益分配金 207,540,066   

 未払解約金 60,912,100   

 未払信託報酬 40,875,664   

 未払利息 93   

 その他未払費用 322,640   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 21,727,686,859   

 元本 14,824,290,490   

 次期繰越損益金 6,903,396,369   

(D) 受益権総口数 14,824,290,490口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,657円 
 

（注）期首元本額は 12,307,757,346円、期中追加設定元本額は

3,830,536,592円、期中一部解約元本額は1,314,003,448円、１口

当たり純資産額は1.4657円です。 

○損益の状況 (2021年１月19日～2021年７月19日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △        7,717   

 支払利息 △        7,717   

(B) 有価証券売買損益 2,961,292,358   

 売買益 3,121,117,276   

 売買損 △  159,824,918   

(C) 信託報酬等 △   41,206,004   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 2,920,078,637   

(E) 前期繰越損益金 2,473,437,357   

(F) 追加信託差損益金 1,717,420,441   

 (配当等相当額) (  1,943,986,183)  

 (売買損益相当額) (△  226,565,742)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 7,110,936,435   

(H) 収益分配金 △  207,540,066   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 6,903,396,369   

 追加信託差損益金 1,717,420,441   

 (配当等相当額) (  1,952,286,082)  

 (売買損益相当額) (△  234,865,641)  

 分配準備積立金 5,185,975,928   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
 

（注）分配金の計算過程（2021年１月19日～2021年７月19日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2021年１月19日～ 
2021年７月19日 

a. 配当等収益(経費控除後) 179,574,745円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 2,740,503,892円 

c. 信託約款に定める収益調整金 1,952,286,082円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 2,473,437,357円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 7,345,802,076円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 4,955円 

g. 分配金 207,540,066円 

h. 分配金(１万口当たり) 140円 
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野村外国株（含む新興国）インデックス Bコース（野村投資一任口座向け）

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 140円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

①ファンドの運用の指図範囲を追加する変更、上場投資信託証券（ETF）に関連する投資制限

を明確化する変更および当該変更に伴う所要の約款変更を行いました。 

 ＜変更適用日：2021年４月９日＞ 

 

②ファンドについて、当社ETFの前月の月中平均組入比率に基づいた当社ETFの委託者報酬相当

分を、ファンドの委託者報酬から控除する所要の約款変更を行いました。 

 ＜変更適用日：2021年４月９日＞ 
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